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Promemoria rörande åtaganden för att stärka och utveckla demokratin  
2020-2021 
 
Ljusnarsbergs kommun planerar följande åtaganden under 2020 och 2021 för att stärka och 
utveckla demokratin. 
 
Åtagande 1: Kommunfullmäktiges presidium och eventuellt kommunfullmäktiges sekreterare 
genomför föreläsningar på grundskolan. Föreläsningarna innehåller en del som förklarar 
kommunal beslutsorganisation ur ett nationellt perspektiv samt den lokala demokratiska 
organisationen. En andra del beskriver vad gör en politiker, vem är politiker och liknande. 
Utgångspunkten för denna del är exempelvis frågeställningen ”Vem bestämmer om ni skall få 
nya datorer till skolan och hur går det till?” I beskrivningen av politikerrollen ingår vad får en 
kommunpolitiker besluta, hur blir någon kommunpolitiker, hur kan kommunpolitiker 
kontaktas, hur kan jag som kommuninvånare påverka kommunpolitiken, öppna sammanträden 
och svar på liknande frågor. Dessa föreläsningar skall planeras i samråd med lärare i 
samhällskunskap i grundskolan. 
 
Åtagande 2: Kontinuerliga föreläsningar för kommunfullmäktige och eventuellt särskilda 
föreläsningstillfällen för allmänheten med olika aspekter på demokrati. Under 2021 skall en 
föreläsning behandla demokratins tillkomst i form av allmänna val i Sverige. Detta ur 
perspektivet att svensk demokrati endast är 100 år gammal men framför allt att det i Sverige 
var en tidsmässigt tämligen lång process innan det blev en demokrati, det vill säga detta var 
inte givet utan något som befolkningen tvingades kämpa för. Det anser Ljusnarsbergs 
kommun vara viktigt eftersom det finns en risk att i dagsläget anses demokrati vara en 
självklarhet i Sverige. Vidare skall det övervägas om dessa föreläsningar kan filmas och visas 
på kommunens webbplats. 
 
 
 
 
Ken Karlsson (S) Mathias Eriksson (SD) 
Kommunfullmäktiges ordförande Kommunfullmäktiges förste vice ordförande 
 
 
 
 
Jörgen Hart 
Kommunfullmäktiges andre vice ordförande 
 


